
 

 1 

Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 
PSČ: 356 01, tel.: 352626955, 352626852, fax: 352628851 

 www.zs8so.cz, e-mail: info@zs8so.cz,  

 

IČO:  66359180                                                                           IZO:  600072843  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

za školní rok 2012/2013 
 

 
 
 

 

 
Přílohy: 

 

1. Kvalifikovanost a věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2012/2013 
2. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2012/2013 

3. Hodnocení primárního preventivního programu za školní rok 2012/2013 

 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 2.9.2013 
 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne  …………………..  2013 
 

                                                                                                                                                    

                                                                                        Jana Doležalová 
                                                                                    předseda Školské rady 

 

 
 

 
 

 



 

 2 

Charakteristika školy 

 

a) Základní údaje o škole 
 

     Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 je úplná základní škola s právní subjektivitou zařazená do sítě škol dne 7.3.1996. Resortní 

identifikátor školy v rejstříku škol a školských zařízení je 600 072 843.  
      

     Spádovým obvodem školy jsou ulice Gagarinova, Heyrovského mimo budov č. p.  1355, 1379-1382, 1387-1390, 1392-1393, Hornická 

budovy č. p. 1414-1419 a 1499-1503, Javorová, Jelínkova, Kosmonautů, Křižíkova, Lipová, Seifertova, Sokolovská mimo budov č. p.  1383-
1386, 1394-1399, 1796-1800, 1185-1186, 1177-1184, Stará Ovčárna  a Závodu míru mimo budov č. p. 1787 a 2139.  

 

     Školu zřizuje Město Sokolov se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00 259 586. Škola byla zřízena dne 19.12.1996 jako 
právní subjekt hospodařící jako příspěvková organizace. Statutárním orgánem školy je ředitel školy. Na základě konkurzního řízení byl 

s účinností od 1.4.2006 Městem Sokolov do této funkce jmenován Mgr. Vladimír Vlček. Zástupcem statutárního orgánu byla ustanovena 

zástupkyně ředitele Mgr. Pavla Neužilová. Škola sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu.  
 

     Na podzim roku 2005 byla na škole v souladu se školskými předpisy ustanovena školská rada. V současné době je jejím předsedou paní 

Jana Doležalová (za zákonné zástupce), členy jsou Mgr. Alena Červená (za zaměstnance školy) a Jan Picka (za zastupitele města).   
      

     Se školou dlouhodobě spolupracuje občanské sdružení SRPŠ. Tato organizace velmi účinně pomáhá rozvíjet a prohlubovat spolupráci 

školy se zákonnými zástupci žáků. Spolupráce se nejvíce projevuje při vybavování školní knihovny novými publikacemi, při zajišťování 
školních výletů  a kulturních akcí pro žáky a při zajišťování odměn pro vyhodnocené nejlepší žáky školy. Předsedkyní občanského sdružení 

byla paní Jana Doležalová. 

 
     K 30. červnu 2013 měla škola na 1. stupni 13 tříd s 296 žáky. Na 2. stupni 8 tříd se 191 žákem. Celkem tedy 21 tříd se 487 žáky.  

30. září 2012 měla škola celkem 496 žáků, což bylo o 74 žáky více než byl stav počtu žáků na konci školního roku 2011/2012. Během 
školního roku se počet žáků snížil o devět, hlavním důvodem bylo stěhování mimo město Sokolov.  

 

     Součástí školy je školní družina s 88 zapsanými žáky ve třech odděleních. Všechna oddělení družiny pracují ve vlastních prostorách. 
Školní družina byla otevřena pro žáky školy od 6.00 do 17.00 hodin. 

 

     Součástí školy je také školní jídelna se 464 stravovanými dětmi, z toho bylo 355 žáků naší školy a 109 žáků soukromé školy – 
Gymnázium, základní a mateřská škola Mánesova, kam byla strava  z naší jídelny dovážena. Od 1.12.2012 byl ukončen odvoz stravy pro 

soukromou školu. Školní jídelna byla otevřena pro žáky naší školy od 11.40 do 14.00 hodin. 

 
     Škola má dvě tělocvičny. Pro výuku tělesné výchovy využívá škola také prostory školního hřiště, které nabízí běžeckou dráhu, fotbalové 

hřiště a atletické sektory.      

 
     Škola provádí doplňkovou činnost - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,  

                                                             - pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,  

                                                             - hostinská činnost.  
 

 

b) Přehled oborů vzdělání 
 

 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 
 

Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 1. -  9. roč. 

     

     Ve školním roce 2012/2013 škola pracovala dle následujících vzdělávacích dokumentů : 

 

Ve všech ročnících vyučuje škola podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Spektrum. 

      

Volitelné předměty : 

     V 7. – 9. ročníku byly vyučovány tyto volitelné předměty: Druhý cizí jazyk - německý, Druhý cizí jazyk – ruský, Seminář z přírodopisu, 

Praktikum na počítači, Seminář z matematiky, Seminář z českého jazyka, Tvůrčí psaní, Sportovní hry, Technické činnosti a Konverzace 
v anglickém jazyce.  

  

Nepovinné předměty:  
     V 1. – 9. ročníku byly vyučovány tyto nepovinné předměty : Zdravotní tělesná výchova, Dramatická výchova a Sportovní hry.  

   

Náprava SPU:  
     Péče o děti se specifickými poruchami učení probíhala na 1. stupni ve spolupráci třídních učitelů a paní Mgr. Ježkové, která vede Nápravu 

čtení a psaní. Náprava probíhá skupinovou formou, při práci skupin je některým dětem poskytována individuální péče. 

Ve školním roce 2012/2013 pracovaly 4 skupiny žáků, které navštěvoval 41 žák. Ve velké míře je využíváno nejnovějších počítačových 
programů, vytvořených k nápravě SPU pro interaktivní tabuli. 

 

Zájmové útvary:  
    V 1. – 9. ročníku škola nabízela, ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Sokolov, tyto zájmové útvary : Angličtina hrou, Klub dopravní 

prevence, Orientální tance a kroužek PODIUM (pohyb, divadlo, umění).  



 

 3 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Údaje o zaměstnancích školy 

 

Pracovníci školy : 

Vedení školy :          ředitel školy :                           Mgr. Vladimír Vlček, vlcek@zs8so.cz 
                                  zástupce ŘŠ :                            Mgr. Pavla Neužilová, neuzilova@zs8so.cz 

                                  výchovný poradce :                  Mgr. Ludmila Koutecká, koutecka@zs8so.cz 

                                  vedoucí vychovatelka ŠD :       Michaela Houdková, houdkova@zs8so.cz   
 

Koordinátoři :         ŠVP :                                        Mgr. Pavla Neužilová, neuzilova@zs8so.cz 

                                  ICT :                                         Mgr. Vít Dvořák, dvorak@zs8so.cz 
                                  EVVO :                                     Mgr. Dana Hodáliková, hodalikova@zs8so.cz 

 

Metodik primární prevence :                                   Hana Kuncová, kuncova@zs8so.cz, od 1.11.2012 Mgr. Tereza Jansová,  
                                                                                                                                                                jansova@zs8so.cz 

 

Kvalifikovanost a věkové složení pedagogických pracovníků školy viz příloha č.1 
 

 Pedagogičtí pracovníci  -  celkem 35 fyzických osob (stav k 30. 6. 2013 )  

 

 Fyzických osob Přepočtených osob Kvalifikovaných fyzických osob 

1. stupeň 15 13,728 11 

2. stupeň 17 15,09 13 

ŠD 3 2,78 3 

 
Počet nekvalifikovaných pedagogů je dán z velké části tím, že zastupují 2 kvalifikované paní učitelky, které čerpají rodičovskou dovolenou. 

Úvazky nekvalifikovaných pedagogů jsou z velké části pouze částečné. K pedagogickým pracovníkům dále patří  7 asistentek pedagoga (2x 

asistentka pro žáky se sociálním znevýhodněním, 5x asistentka pro žáka se zdravotním postižením).  
 

      

Nepedagogičtí pracovníci  -  celkem 14 fyzických osob (stav k 30. 6. 2013) 

 

 Fyzických osob přepočtených osob 

Škola 8 6,53 

Školní jídelna 6 5,63 

 

 

d) Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

Noví žáci a přeřazení žáci ve školním roce 2012/2013 

Počet žáků v 1. třídách 68 

Počet povolených odkladů školní docházky 4 

Počet dětí přeřazených do speciálních škol 0 

Počet dětí zařazených do speciálních nebo specializovaných tříd 0 

Dodatečný odklad školní docházky 3 

 

 

Rozmisťovací řízení  2012/2013 

 

Povinnou školní docházku ukončilo v roce 2013 celkem 47 žáků. 

 

                     Gymnázium Střední 

školy 

Střední odborné 

učiliště 

Odborné 

učiliště 

Nerozmístěno 10. 

rokem 

Z 9. ročníku 2 25 10 - - - 

Z 8. ročníku - - - 7 - 2 

Ze 7. ročníku - - - - 1 - 

Ze 6. ročníku - - - - - - 

C e l k e m 2 25             10 7 1 2 

 

Všichni žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku v 9. ročníku, byli úspěšně rozmístěni do středních škol nebo středních odborných 
učilišť. Z devíti žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v 8. ročníku, sedm nastoupilo do odborných učilišť a dva pokračují 

v docházce 10. rokem. Žákyně, která ukončila povinnou školní docházku v 7. ročníku nebyla rozmístěna – důvodem byl dlouhodobý pobyt v 

zahraničí.  

 

mailto:kuncova@zs8so.cz


 

 4 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

     Škola trvale pracuje s evaluačními a autoevaluačními nástroji, které slouží k ověřování účinnosti vzdělávacího procesu. Nejvíce 

využívanými jsou testy společnosti SCIO. Výsledky těchto didaktických testů nám slouží k porovnání úrovně znalostí našich žáků ve 
srovnání s vrstevníky z ostatních škol v České republice a nastavení a dalším směrování našeho školního vzdělávacího programu. 

     Ve školním roce 2012/2013 byla škola vybrána do srovnávacího testování v rámci projektu CLOSE (PF Univerzity Karlovy v Praze) 

 a do pilotního ověřování testování žáků 5. a 9. ročníků ve spolupráci s Českou školní inspekcí, Inspektorátem Karlovy Vary. 

 

Přehled prospěchu a chování viz příloha č.2 -Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2012/2013 

     Stručný přehled výsledků vzdělávání ve školním roce 2012/2013 poskytují následující řádky. 

 

Prospěch: 

     Z 296 žáků 1. stupně jich 176 prospělo s vyznamenáním a ze 191 žáka 2. stupně jich s vyznamenáním prospělo 39.  Neprospělo 12 žáků 
na 1. stupni a 24 žáků na 2. stupni ( nárůst oproti předcházejícímu školnímu roku je dán především nástupem žáků ze sloučené Základní 

školy Sokolov, Sokolovská 1507).  

 

Chování: 

    Pochvala třídního učitele byla udělena 87 žákům . 

     Ze 487 žáků školy bylo na konci školního roku hodnoceno chování 19 žáků jako uspokojivé a u 5 žáků jako neuspokojivé. Všichni ostatní 
byli hodnoceni stupněm velmi dobré ( nárůst oproti předcházejícímu školnímu roku je dán především nástupem žáků ze sloučené Základní 

školy Sokolov, Sokolovská 1507).  

 

Zameškané hodiny: 

 

     Celkem žáci zameškali 59 702 hodiny, které byly omluveny a 569 hodiny, které omluveny nebyly. Na jednoho žáka připadá v průměru 
122,59 omluvených hodin a 1,17 neomluvených hodin (výrazný nárůst oproti předcházejícímu školnímu roku je dán především nástupem 

žáků ze sloučené Základní školy Sokolov, Sokolovská 1507).  
 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
    

      Metodikem primární prevence byla do 31.10.2012 paní učitelka Hana Kuncová, od 1.11.2012 paní Mgr.Tereza Jansová. Ve spolupráci 
s vedením školy a pedagogickým sborem připravuje rámcový program primární prevence, který stanovuje dlouhodobé cíle primární 

prevence, jeho součástí jsou také používané metody a formy práce. Rámcový program je zaměřen na působení školy směrem k žákům, 

zákonným zástupcům i jednotlivým pedagogům.  
    Metodik primární prevence konkretizuje naplňování cílů rámcového preventivního programu do programu na školní rok. Ten obsahuje 

dílčí naplánované akce pro jednotlivé věkové skupiny žáků na školní rok. Těmito akcemi jsou zejména besedy, výchovné koncerty, exkurze, 

divadelní  a filmová představení. 

     Na nástěnce, která je umístěna na spojovací chodbě pavilónů 1. a 2. stupně, jsou uvedeny důležité kontakty a postupy pro případ, kdy se 

žák dostane do obtížné životní situace ( šikana, násilí, domácí násilí apod.) nebo se setká s projevy sociálně patologických jevů.      

     Ve spolupráci s vedením školy a výchovným poradcem řeší metodik aktuální problémy žáků v rámci svých kompetencí. Pomáhá 
pedagogům zařazovat témata primární prevence do tematických plánů s ohledem na vhodnost problematiky vzhledem k věkovým 

zvláštnostem žáků. V závěru školního roku provádí vyhodnocení primárního preventivního programu pro daný školní rok. 

         

Hodnocení primárního preventivního programu za školní rok 2012/2013 – viz příloha č.3   
   

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

     Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků věnuje vedení školy soustavnou pozornost. To byl hlavní důvod proč škola podala projekt 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Projekt „Další vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy 
Sokolov, Křižíkova 1916“ byl schválen a realizace začala 1.3.2012. Hlavními prioritami bylo vzdělávání v oblasti informačních technologií a 

vzdělávání v oblasti kurikulární reformy. V rámci tohoto projektu proběhlo v tomto školním roce 7 kurzů, do kterých se zapojilo 30 
pedagogických pracovníků školy. Mimo tento projekt bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřeno na oblast kvalifikačních 

předpokladů, dalších kvalifikačních předpokladů, cizí jazyky a prohloubení odborné kvalifikace. 

     Nekvalifikovaní učitelé se snaží o doplnění potřebné kvalifikace různými formami dálkového studia. V tomto školním roce pokračovaly 
ve studiu dvě nekvalifikované paní učitelky. Předpokládáme, že v následujících letech si kvalifikaci doplní i zbývající nekvalifikovaní 

učitelé. Akreditovaný kurs pro asistenty pedagoga absolvovala jedna asistentka. Paní učitelka Mgr. Hana Hylasová zahájila studium 

výchovného poradenství. 

     Ostatní formy DVPP jsou zpravidla ponechány na zájmu jednotlivých vyučujících. Jednou z forem DVPP je také samostudium o 

vedlejších prázdninách. Vedení školy je pravidelně informováno o oblastech, ve kterých se učitelé sebevzdělávají.      

     Kurzů a seminářů pořádaných NIDV Praha, pracoviště Karlovy Vary, centrem PECKA Karlovy Vary, společností Descartes, 
inspektorátem ČŠI Karlovy Vary a centry zapojenými do projektů Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost  (ISŠTE 

Sokolov, Gymnázium a KVC Sokolov, Gymnázium Cheb) se zúčastnilo 18 pedagogických pracovníků, kteří absolvovali celkem  14 akcí.  

 

Oblast náplně kurzu Počet akcí/počet pedagogů 

Pedagogika a psychologie 2/1 

Zvyšování odbornosti cizí jazyk 4/3 

přírodovědné předměty 3/3 

ostatní 8/6 

Prevence sociálně-patologických jevů 1/1 



 

 5 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

     Naše škola je mezi veřejností známa především díky pořádání školních akademií, které měly vždy vysokou úroveň a byly také hojně 

navštěvovány. V posledních letech jsme hledali cesty, které by nás opět posunuli dále. Přistoupili jsme k pořádání školních jarmarků, které 
probíhají na našem školním hřišti a jsou ukázkou šikovných rukou našich dětí i rodičů. V tomto školním roce jsme realizovali, opět s velkým 

ohlasem u žáků i rodičů, Vánoční akademii v kině Alfa. Sál kina byl na obě představení plně obsazen a žáci se svými učiteli sklidili velký 

potlesk.   

 

Partnerství s jinými školami  
 
     Škola partnersky spolupracuje se základní školou Kreuzbergschule ve Schwandorfu v SRN. Dne 15. května 2013 se uskutečnila 

návštěva  žáků a pedagogů ze Schwandorfu v Sokolově. V průběhu návštěvy proběhlo utkání v kopané  a pak jsme našim hostům ukázali to 

nejlepší, co může nabídnout naše krajské město Karlovy Vary. Dne 14. června 2013 jsme využili nabídky naší partnerské školy a připojili 
jsme se k oslavám 50. výročí založení Kreuzbergschule ve Schwandorfu. Odehráli jsme odvetné utkání v kopané, delegace pedagogů naší 

školy shlédla slavnostní ceremoniál a žáci se zapojili do kulturního programu, který probíhal v prostorách školy.  

 

Další aktivity školy      

 

     Nejvýznamnější akcí, kterou se žáci prezentovali veřejnosti byla v tomto školním roce Vánoční akademie. Uskutečnila se 11. prosince 
2012 v prostorách kina Alfa. V programu, ve kterém jsme obletěli celý svět, se střídala hudební, taneční a dramatická vystoupení 

jednotlivých tříd, která byla nacvičena většinou v českém jazyce, ale některá zazněla i v němčině, angličtině, slovenštině a jedna dokonce i v 

azerbajdžánštině. 
 

     Ve škole připravoval pravidelné týdenní vysílání kroužek „RÁDIO OSMIČKA“ pod patronací pana Picky a Rádia Egrensis.  

 
     Ve spolupráci se Zdravotním ústavem Ústí nad Labem jsme se zapojili do projektu zjišťování spirometrie žáků 6. a 7. ročníků. 

 
     Žáci měli možnost v odpoledních hodinách navštěvovat knihovnu s čítárnou. Služeb knihovny využívá více než polovina žáků školy. 

Součástí vybavení školní knihovny je i interaktivní tabule a počítač s vysokorychlostním připojením k internetu. Dále měli žáci možnost v 

odpoledních hodinách využívat počítačovou učebnu a pracovat s internetem. 
  

     Sportovní aktivity nabízela škola formou nepovinných předmětů ve třech skupinách. Dále škola spolupracovala s DDM v Sokolově a 

sportovními oddíly. Žáci měli možnost zapojit se do činnosti sportovních oddílů pracujících v tělocvičnách školy i do ostatních sportovních 
oddílů pracujících v Sokolově. 

 

     V průběhu školního roku jsme se zapojovali do soutěží i akcí pořádaných zřizovatelem, DDM Sokolov nebo Městskou knihovnou 
Sokolov..  

 

Charitativní činnost 

 

     Škola uspořádala sbírku ve prospěch  nadace Chrpa, která se zabývá výcvikem koní určených pro hiporehabilitaci dětí a pro občanské 

sdružení Život dětem na pomoc dětským oddělením nemocnic a pro nemocné, handicapované a opuštěné děti.  
     Část finančních prostředků získaných při Vánoční akademii byla předána zástupcům Záchytného zařízení na Vránově. Žáci, kteří se 

aktivně zapojili byli oceněni na Městském úřadě Sokolov a pozváni na návštěvu do zařízení na Vránově. 

     Pedagogičtí pracovníci se zapojili do „adopce na dálku“  u občanského sdružení Surya, ze získaných prostředků se hradí školné a 
pomůcky pro žáka indické školy. 

 

Veřejná prezentace školy 

 

     V průběhu školního roku probíhá ve škole celá řada akcí, ať už tradičních nebo jednorázových. Při veřejné prezentaci školy využíváme 

všechny možnosti, které mohou naši školu ještě více představit nejen zákonným zástupcům našich žáků, ale i široké veřejnosti. V první řadě 
jsou to webové stránky školy  -  www.zs8so.cz, na kterých představujeme naši školu ze všech pohledů a ve všech oblastech jejích aktivit.  

     Další významnou akcí byla ve školním roce 2012/2013 Vánoční akademie s kulturním vystoupením žáků, o kterém jsem se již zmiňoval. 

     Poslední zvonění - rozloučení žáků 9. ročníků se školou a přivítání budoucích prvňáčků patří tradičně mezi hojně navštěvované akce. 
V tomto školním roce jsme opět využily prostory před školní budovou. Neodmyslitelnou součástí Posledního zvonění je také Almanach 

žákovských prací, který shrnuje působení  žáků devátých ročníků na naší škole během jejich docházky. 

     Dne 9. ledna 2013 se uskutečnil Den otevřených dveří, při kterém mohli rodiče budoucích prvňáčků navštívit naši školu, aby se 
seznámili s výukou, vybaveností tříd a odborných učeben apod.. S touto akcí souvisela i návštěva dětí z Mateřské školy Sokolov, 

Kosmonautů 1881, která proběhla 25. dubna 2013. 

     Pro rodičovskou veřejnost připravují učitelé se svými žáky kulturní programy zaměřené ke Dni matek, velikonočním a vánočním 

svátkům. Všechna tato vystoupení jsou oblíbena a hojně navštěvována.      

     Většinu školních akcí a projektů prezentujeme v místním tisku (Sokolovský deník, Sokolovský Patriot). 

 

 

Kulturní a vzdělávací akce pořádané školou 

 

EXKURZE  

- Praha  - kulturně-historická (7. r. ), Planetárium Praha (5.r.) 

- Hartenberg – Hartenberské školnění (6. – 8. r.) 
- Volba povolání - během školního roku proběhla Závěrečná konference projektu Jupiter s IŠSTE Sokolov,   

návštěvy – výstava středních škol – Škola 2013, ISŠTE Sokolov, Integrovaná střední škola Cheb, SOA Sokolov, 

SPŠ Ostrov, SŠ živnostenská Sokolov, HZS Karlovarského kraje, Elektrárna Tisová (především pro žáky 8.a 9.r) 
- Plzeň – Techmánia (6.r.) 

- Exkurze HZS Karlovarského kraje (5.C) 

- Karlovy Vary – hvězdárna + zámek Bečov (1. a 2.r.) 



 

 6 

BESEDY , PŘEDNÁŠKY A VÝSTAVY 

- Výstava Arabela - Krajské muzeum Sokolov (1. a 2.r.) 

- Beseda „Šikana“ – Policie ČR, paní Klimešová  (6.A) 
- Beseda „Prevence kriminality“ – Věznice Kynšperk nad Ohří, Mgr. Gossová (7.r.) 

- Beseda „Linka 112“  - HZS karlovarského kraje, pan Kasal (4. a 5.r.) 

- Beseda „Les“ – pan Doubek, myslivecké sdružení (1. a 2.r.) 
- Výstava  „Stromy jako domy“  - Krajské muzeum Sokolov (1.r., 2.r. a 4.r.) 

- Výstava  „Pověsti Sokolovska“  - Krajské muzeum Sokolov (6.A) 

- Moderní je nekouřit - p. Pospíšil (ACET  - 8.r.) 
- Vztahy, AIDS, sex - p. Pospíšil (ACET  - 9.r.) 

- Přednáška „Plazi“ – pan Hála, KÚ KK, odbor životního prostředí (7.r.) 

- Přednáška „Čas proměn“ (6.r.) 
- Zápisník bezpečné prázdniny – Policie ČR (2. r.) 

- S náboráři SŠ a SOU (pro rodiče a žáky 9.r.) 

- S pracovníkem Úřadu práce Sokolov (8. a 9.r.) 

 

DIVADLO A FILM 

- Divadlo J. K. Tyla Plzeň - Opera (7. - 8.r.) 
- Divadlo Cheb (8. - 9.r.)  

- Divadlo Fáber – didakticko-divadelní pořad Vodnická pohádka (1. - 3.r.) a Slované (4. – 9.r.) 

 

KONCERTY A KOMPONOVANÉ POŘADY   

- Ukázky dravců společnost Zayferus (6. - 9.r.) 

- Divadélko z bedny – školní družina 
- Výchovný koncert pan Hrabě (6. - 7.r.) 

- Výchovný koncert „Co je to divadlo“ (1. - 5.r.) 
- Hudební pořad Duo Šlik-Parnahaj – Rock a popPop music v letech 1980-2000 (6. – 9.r.) 

- Planeta Země – Madagaskar – příběh pradávné Lemurie (6. - 9.r.) 

- Hudební vystoupení žáků 2.stupně – pro žáky 1.stupně 
 

ŠKOLNÍ PROJEKTY 

- Vánoční akademie s kulturním vystoupením žáků školy 
- Den vědců ve spolupráci s Technickou univerzitou Liberec (6. – 9.r.)  

- Tonda obal – vzdělávací program o odpadech (4. – 9.r.) 

- AJAX – preventivní projekt ve spolupráci s Městskou policií Sokolov a Policií ČR (1. - 4.r.) 

 

TŘÍDNÍ PROJEKTY 

- Bezpečné prázdniny ve spolupráci s Městskou policií Sokolov (3. C) 
- Čertí škola (1. - 2.r.) 

- Karneval (1.C) 

- Čtení s kapříkem Metlíkem (1.C) 

- Den matek (1.A) 

- Zebra se za tebe nerozhlédne ve spolupráci s Policií ČR, paní Klimešová (2. r.) 

- Den Země ve spolupráci s DDM Sokolov (4. a 7. r.)  
- Den Země ve spolupráci s Městskou policií Sokolov (8. A)  

- Spaní ve škole spojené se čtením - Noc s Andersenem (1. - 2.r.) 

- Pasování na čtenáře (1.r.) ve spolupráci s Městskou knihovnou Sokolov 

 

 

Účast školy v soutěžích 
 

     Žáci naší školy se pravidelně zapojují téměř do všech vědomostních a sportovních soutěží vyhlašovaných MŠMT ČR a Karlovarským 

krajem. Účastníme se také uměleckých soutěží a soutěží vyhlašovaných zřizovatelem školy, Městem Sokolov. Učitelé své žáky každoročně 
pečlivě připravují na tyto soutěže. V přehledu níže uvádím pouze umístění žáků v okresních a vyšších kolech soutěží. 

 

A) Vědomostní a umělecké soutěže 
 

Olympiáda v českém jazyce 

- okresní kolo – 1. místo (K. Hylasová) 
- krajské kolo – 2. místo (K. Hylasová), postup do ústředního kola 

- ústřední (národní) kolo –  K. Hylasová (bez umístění) 

 

 

Olympiáda v německém jazyce 

-     okresní kolo – 2. místo (A. Nguyenová), 8. místo (K. Hylasová) 

-     krajské kolo – 1. místo (A. Nguyenová) 

-     ústřední (národní) kolo –  7. místo (A. Nguyeová) 
 

Olympiáda v anglickém jazyce 

-     okresní kolo – 2. místo (P. Parkmann) 

-     krajské kolo – 6. místo (P. Parkmann) 
 

Matematická olympiáda 

- okresní kolo - Z5 -  1. místo (V. Lokajíček), 6. místo (E. Horová),   Z6 – 7. místo (P. Ivanicz), Z7 – 4. místo (O. Hylas), 7. místo 

(Z. Kovacsiková), 8. místo (T. Račanský), Z9 – 5. místo (A. Nguyenová), 6. místo (K. Hylasová) 

 



 

 7 

Pythagoriáda 

- školní kolo – 3 úspěšní řešitelé z 27 řešitelů 

- okresní kolo, 8.roč. - 3. místo (M. Tiralová) 

 

Biologická olympiáda kat. C  

- okresní kolo – 1. místo (M. Tiralová), 3. místo (A. Strnadová), 7. místo (K. Hylasová) 

- krajské kolo –  9. místo (A. Strnadová), 10. místo (M. Tiralová) 
 

Fyzikální olympiáda 

-     okresní kolo – kategorie F - 6. místo (F. Moravec), 7. místo (K. Dobiášová), 8. místo (M. Ticháčková) 

 

Archimediáda 

-     okresní kolo – 3. místo (7.A – M. Müllerová, A. Skopalová, R. Krausová) 

                            – 4. místo (7.B – T. Račanský, Z. Kovacsiková, T. Lejbová) 

Matematický klokan 
- 41 účastníků ve 4 kategoriích  

 

Přírodovědný klokan 
      -    23 účastníků v 1 kategorii 

 

Němčina nás baví 

       -   okresní kolo – 5. roč. 1. místo (S. Maslenová), 3. místo (V. Kovacsik) 

       -   krajské kolo – 4. roč. 6. místo (D. Pávová) 

 
Hravě o Sokolově 

      -    soutěž pro žáky 1. a 2. stupně sokolovských škol – 1. místo žáci 5. A (V. Lokajíček, D. Dlesková, T. Křížová) 

 

Newton Cup 

      -     účast v soutěži pořádané ISŠTE Sokolov, výroba solárních dopravních prostředků 

 

Den Země 

      -     soutěž pro žáky 4. a 7. ročníků sokolovských škol – 3. místo (4.C)  

 

Vědomostní soutěž „Košík plný rozumu“ 

      -       krajské kolo – 1. místo ( J. Botoš ) – postup do celostátního kola  

      -       celostátní kolo –  J. Botoš (bez umístění) 

 

Karlovarský zpěváček 

       -   krajské kolo – II.kategorie - 3. místo (D. Dlesková) 

 

V rámci uměleckých soutěží – účast ve výtvarných soutěžích - Hravě o Sokolově, MDV Lidice, Život na Zemi (DDM Sokolov), 700 let od 

udělení městských práv (Město Sokolov) – 2. místo (P. Šteinfeldová),  Harry Potter na MFF KV, Plníme dětské sny – 3. místo 

v pohádkových postavách (A. Greggio, K. Belantová, T. Svobodová, L. Smržová),Vánoční hvězda (Krajské muzeum Sokolov) -2. místo 

(D. Schneider, D. Schmiedkunz), 3. místo ( L. Smržová)   

 

 

B) Sportovní soutěže   
  

PRVNÍ STUPEŇ 

florbal  - okresní kolo – 3. místo (žáci) 

Kinderiáda – krajské kolo – 15. místo (smíšené družstvo)  

 

DRUHÝ STUPEŇ 
přespolní běh - okresní kolo – 8. místo celkově 

atletický čtyřboj - okresní kolo – 7. místo celkově (4. místo st.žákyně) 

stolní tenis - okresní  kolo - 1. místo (ml. žákyně), 4. místo (ml. žáci), 5. místo (st. žáci) 

                               - krajské kolo – 1. místo (ml. žákyně – B. Franková, M. Müllerová)       
halový fotbal – okresní kolo - 13. místo (žáci) 

sportovní gymnastika - okresní kolo – 4. místo celkově (A.Nguyenová - 3. místo - jednotlivci) 
minifotbal – okresní kolo - 7. místo (žáci) 

silový víceboj – okresní kolo – 9. místo celkově (D. Mirga – 8. místo - jednotlivci) 

šplh - okresní kolo – 6-7. místo celkově – 3. místo st.žákyně (B. Kalátová - 3. místo – jednotlivci)  

volejbal – okresní kolo – 10. místo celkově (3. místo st.žákyně) 

Orion Florbal Cup – okresní  kolo - 14. místo celkově  

Basketbal – okresní kolo - 9. místo celkově (5. místo st.žákyně) 

 

Děti fitness – semifinále – kategorie Orient - 2. místo (K. Křičenská, P. Plechatá, N. Šarkányová), postup do finále 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

     Ve školním roce 2012/2013  neproběhla žádná inspekční činnost ČŠI.  

 

 

 



 

 8 

j)  Základní údaje o hospodaření školy 
 

     Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 je příspěvkovou organizací na základě zřizovací listiny Města Sokolov od 19.12.1996. 

Statutárním orgánem je ředitel školy. Do této funkce je jmenován Mgr. Vladimír Vlček 

Hlavní činností příspěvkové organizace je činnost vymezená školským zákonem č.561/2004 Sb. ve znění změn a doplňků. 

 

     Zřizovací listinou jsou vymezeny okruhy doplňkové činnosti: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 

- hostinská činnost. 
 

     V kalendářním roce 2012 hospodařila škola s těmito výsledky: 

 
Hospodářský výsledek: 

 

Celkový: 
                  Náklady                                                       24 047 tis. Kč 

                  Výnosy                                                        24 393 tis. Kč 

                  Hospodářský výsledek před zdaněním             346 tis. Kč 
 

Ve vztahu ke zřizovateli: 

                   Náklady                                                         7 241 tis. Kč 
                   Výnosy                                                          7 587 tis. Kč 

                   Hospodářský výsledek před zdaněním             346 tis. Kč 

 
Ve vztahu ke státnímu rozpočtu: 

                   Náklady                                                      16 806 tis. Kč  
                   Výnosy                                                       16 806 tis. Kč 

                   Hospodářský výsledek před zdaněním                0 tis. Kč 

 
Zlepšený hospodářský výsledek: 

                   Hospodářský výsledek před zdaněním            346 tis. Kč 

 

                   Hospodářský výsledek po zdanění -zisk        346 tis. Kč 

 

 
     V 1.pololetí kalendářního roku 2013 hospodařila škola s těmito výsledky : 

 

Hospodářský výsledek: 
 

Celkový: 

                  Náklady                                                       12 808 tis. Kč  
                  Výnosy                                                        12 886 tis. Kč 

                  Hospodářský výsledek před zdaněním              78  tis. Kč 

 
Ve vztahu ke zřizovateli: 

                   Náklady                                                         3 995 tis. Kč 

                   Výnosy                                                          4 073 tis. Kč 
                   Hospodářský výsledek před zdaněním              78  tis. Kč 

 

Ve vztahu ke státnímu rozpočtu: 
                   Náklady                                                        8 813 tis. Kč  

                   Výnosy                                                         8 813 tis. Kč 

                   Hospodářský výsledek před zdaněním               0  tis. Kč 
 

Zlepšený hospodářský výsledek: 

                   Hospodářský výsledek před zdaněním             78  tis. Kč 
 

                   Hospodářský výsledek po zdanění                 78  tis. Kč 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

     Škola byla partnerem ISŠTE Sokolov při realizaci projektu „Jupiter – zlepšování podmínek pro výuku technických oborů“ v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který si klade za cíl představit našim žákům technické obory, které jsou 
v současné době vycházejícími žáky neprávem opomíjeny, 

 

      
     Škola se ve školním roce 2009/2010 stala partnerskou školou Nakladatelství Fraus. Toto partnerství pokračuje nadále a i díky němu 

využíváme interaktivní učebnice tohoto nakladatelství při výuce.  

 

 

 

 



 

 9 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
     V průběhu školního roku 2012/2013 pokračovala ve studiu pro zvýšení odborné kvalifikace paní Dvořáková. Paní Mgr. Hylasová úspěšně 

dokončila studium výchovného poradenství. Paní Slivenecká úspěšně absolvovala kurs pro asistenty pedagoga. Paní Mgr. Neužilová a pan 

Mgr. Vlček úspěšně absolvovali vzdělávací program Německý jazyk A2. 
 

     Ve školním roce 2011/2012 pořádala škola kurzy keramiky pro dospělé.  

 
     Škola byla partnerem Karlovarského kraje při realizaci projektu „Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků“. 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech z cizích zdrojů 

 
     Ve školním roce 2010/2011 se škola úspěšně zapojila do projektu „EU peníze školám“. Od září 2011 realizujeme projekt „Digitální 

škola“, reg. číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2685 na který jsme získali finanční prostředky ve výši přibližně 2,2 miliónu Kč, které byly 

ve školním roce 2011/2012 a 2012/2013 investovány z větší části do vybavení školy a z menší části na podporu tvorby digitálních učebních 
materiálů. 

 

     V březnu 2012 jsme zahájili realizaci projektu „Další vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy Sokolov, Křižíkova 

1916“, reg. číslo projektu CZ.1.07/1.3.42/01.0019. Projekt byl ukončen k 31.12.2012. Tento projekt byl spolufinancován evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. V rámci projektu jsme získali prostředky ve výši 776 tisíc Kč, které byly využity na další 

vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti využívání informačních technologií a v oblasti kurikulární reformy.  
 

n) Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
     K nejdůležitějším partnerům v oblasti spolupráce při plnění úkolů ve vzdělávání patří především : 

 

Název instituce, sdružení Forma spolupráce 

Sdružení rodičů a přátel školy Spolupráce při formování vizí a ročních plánů, financování 
aktivit školy. 

Městský úřad Sokolov, Městská policie Finanční zajištění provozu školy, preventivní akce pro žáky. 

Školská rada Spolupráce při strategii rozvoje školy. 

Krajský úřad KK Metodologie čerpání státního rozpočtu, zajištění financování  
asistentů pro handicapované žáky apod. 

PPP Sokolov Spolupráce při realizaci individuálních vzdělávacích plánů 

v rámci integrace. 

SPC Sokolov Spolupráce při realizaci individuálních vzdělávacích plánů 
v rámci integrace. 

Policie ČR Preventivní akce pro žáky, spolupráce při řešení výskytu  

sociálně patologických jevů. 

HZS Sokolov Preventivní akce pro žáky. 

Úřad práce Sokolov Informativní akce pro žáky školy, besedy. 

Městská knihovna Sokolov Informativní a vzdělávací akce pro žáky školy, besedy. 

NIDV Karlovy Vary Spolupráce při zajištění DVPP pro pedagogické pracovníky. 

ISŠTE Sokolov Spolupráce při zajištění DVPP pro pedagogické pracovníky. 

Krajské vzdělávací centrum Sokolov Spolupráce při zajištění DVPP pro pedagogické pracovníky. 

 

Závěr 
 

Výroční zpráva je sestavena na podkladech a písemnostech uložených u ředitele školy. V případě potřeby je možné její jednotlivé body 

s ředitelem školy konzultovat a podle potřeby doplnit. 
Výroční zpráva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Jeden výtisk obdrží školská rada, jeden zřizovatel, jeden je k dispozici v kanceláři školy, 

jeden je uložen u ředitele školy. Výroční zpráva je umístěna na webových stránkách školy (www.zs8so.cz). 

Výroční zpráva je zpracována ve smyslu § 10, odst.3, zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č.225/2009 Sb. 

 

Zpracoval: 
 

V Sokolově 1.9. 2013                                                                             Mgr.Vladimír Vlček  

                                                                                                                         ředitel školy 
   

 

 

 

 

 

 



 

 10 

Příloha č. 1 
 

Kvalifikovanost a věkové složení pedagogických pracovníků ve 

školním roce 2012/2013 
Stav k 30. 6. 2013 

 

 

 

 

 

Funkce 

 

Údaje o 

fyzických 

osobách 

 

Z celkového počtu 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

 

 

Kvalifi

-

kovaní 

 

nekvalifikovaní  

 

do 

30 

 

 

31-

40 

 

 

41-55 

 

 

nad 55 

 

pracující 

důchodc

i 

 

 

celk 
 

 

celk 

 

z 

toho 

muži 

 

celk 

PF 

pro 

jiný 

typ 

škol

y 

jiné 

VŠ 

bez 

DPS 

SPGŠ 

vychov. 

MŠ 

 

Ost. 

 

ředitel 

školy 

 

1 

 

1 

 

1 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 
 

1 

 

zástupce 

ředitele 

 

1 

 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 
 

1 

 

1.s. 

 

učitelé 

 

       2.s.  

stup. 

 

15 

 

0 

 

11 

 

4 

 

 

1 

 

0 

 

1 

 

 

 

2 

 

0 

 

 

2 

 

5 

 

5 

 

3 
 

15 

 

15 

 

3 

 

 

11 

 

 

 

4 

 

1 

 

0 

 

0 

 

3 

 

 

1 

 

5 

 

2 

 

5 

 

2 
 

15 

 

Vychova-

telé ŠD 

 

3 

 

0 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

3 

 

0 

 

0 
 

3 

 

Celkem 

 

35 

 

4 

 

27 

 

8 

 

 

2 

 

 

0 

 

1 

 

5 

 

1 

 

7 

 

12 

 

10 

 

5 

 

35 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

Příloha č.2  
            

             Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2012/2013 

             
Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 

      
Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5.  6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

Počet žáků 
62 53 62 49 70 296 49 48 57 37 191 487 

Prospělo s 
vyznamenáním 55 42 36 21 22 176 11 14 9 5 39 215 

Prospělo  
5 11 24 25 43 108 34 27 37 30 128 236 

Neprospělo  
2 0 2 3 5 12 4 7 11 2 24 36 

2. stupeň z chování 
0 0 0 0 3 3 7 2 4 3 16 19 

3. stupeň z chování 
0 0 1 0 1 2 2 0 1 0 3 5 

Počet omluvených 
hodin 4584 4663 5896 6113 7515 28771 6966 6771 11307 5887 30931 59702 

Omluvených hodin 
na jednoho žáka 73,94 87,98 95,1 124,8 107,4 97,2 142,2 141,1 198,4 159,1 161,9 122,6 

Počet neomluvených 
hodin 0 5 45 0 67 117 170 68 199 15 452 569 

Neomluvených 
hodin na jednoho 
žáka 0 0,094 0,726 0 0,957 0,395 3,469 1,417 3,491 0,405 2,366 1,168 

      
  

      Stav prospěchu a chování za druhé pololetí, počty 
zameškaných hodin za celý školní rok.   

       

 

 

 

 

 

 
 
 


